ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА СОВЕТ МИНИСТРОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№18-5 от 21.07.2014г.

«О переходе в государственную собственность
Донецкой Народной Республики собственности
государства Украина»

Совет Министров
ПОСТАНОВИЛ:

1.   С 21 июля 2014 года имущественные права собственности всех предприятий, организаций, учреждений или доли в Уставном капитале таких предприятий принадлежавшие ранее государственной собственности Украины и расположенные на территории Донецкой Народной Республики переходят в государственную собственность Донецкой Народной Республики.

2.  Всем предприятиям, организациям, учреждениям государственной собственности Донецкой Народной Республики, подразделениям фонда государственного имущества, местным советам и их исполнительным органам запретить процедуры отчуждения прав собственности государственных и коммунальных предприятий, организаций, учреждений и их имущества с 21 июля 2014г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Министерства (по подчиненности предприятий), Генеральную прокуратуру Донецкой Народной Республики.
[bookmark: _GoBack]

Председатель
Совета Министров                                                                А.Ю.Бородай

Министр Совета Министров                                              Б.А.Литвинов